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Universidad Veracruzana

Talleres Libres de Artes UV
ACTA DE SESION DE CONSEJO TECNICO

En la ciudad de Xalapa, Veracruz, siendo las 16:00 horas del dia 7
de julio del 2023, reunidos las CC. Mtra. Carmen Alejandrina Valdés
Garcia, Mtra. Cynthia Denisse Aguilar Cervantes, L.T. Dulce Mbnica
Melgoza Cid y Mtro. Octavio Vietnam Garcia Ledbn como representantes
académicos integrantes y Consejero, respectivamente del Organo
Equivalente a Consejo Técnico (OECT)de Talleres Libres de Arte, en
el local que ocupa la Coordinacidén de Educacidn en Linea de la DGAAA,
sita en Diego Lefio 24 el Despacho 5 en la ciudad de Xalapa, Enriquez
Veracruz; para tratar el siguiente asunto: ---———-—------"-----————-

PRIMERO.- Lista de asistencia.--——————--"-""""""""-"-"—"-"————————————

SEGUNDO.- Peticién de baja extemporanea, “Arte Popular y juguete
tradicional .——---=---—-----------oo—oo oo
TERCERO.- Aval para ocupar las plazas temporales para el periodo

escolar Agosto 2023- Enero 2024 en distintos talleres gque con
fundamento en el articulo 70 del Estatuto de Personal Académico
de la Universidad Veracruzana y el Dictamen de Programacidn
Académica emitido por los Talleres Libres de Artes fueron
emitidas con fecha 5 de Jjulio, asi como las plazas
correspondientes a Técnico Académico.--——-—---"""""--"—""———-———————

CUARTO.- Aval de descarga para la maestra Maria Andrea Celis Ng
Teajan para cursar la Maestria en Artes Escénicas (MAE) que se
imparte en el Centro de Estudios, Creacidén y Documentacidn de
las Artes (CECDA) .-———-———-———————— -

PRIMERO.- Lista de asistencia. Se cuenta con la mayoria de los
integrantes del 6rgano equivalente a Consejo Técnico las CC. Mtra.
Carmen Alejandrina Valdés Garcia,Mtra. Cynthia Denisse Aguilar
Cervantes y Mtra. Dulce Monica Melgoza Cid y Mtro. Octavio Vietnam

Garcia Ledn como representantes académicos y Consejero,
respectivamente. -—-—----—----—--- -
SEGUNDO. - La baja extempordnea de la experiencia educativa “Arte

Popular y Jjuguete tradicional.” NRC 3219:, del estudiante con
numero de matricula (zS21007231), se avala. ——————————————————————




TERCERO.- Se avalan para a ocupar las plazas temporales a los
siguientes solicitantes:
Talleres Xalapa
Hora | EE /NRC plaza | seccién | Horario Tipo de Solicitante
s contratacidén | avalado
4 Introducci | 4933 B Jueves IOD Tonantzin
6n a la 10:00 a Eréndira
fotografia 14:00 Galindo
NRC 44984 Cabrera con
numero de
personal
(32323)
4 Historia 20600 | A Miércole I0D Tonantzin -
del arte s 9:00 a Eréndira o
NRC 83282 13:00 Galindo Y
Cabrera con iy
numero de er—
personal L
(32323) e
Talleres Naolinco
Hora | EE /NRC plaza | seccién | Horario Tipo de Solicitante
s contratacidén | avalado
4 Taller de 22303 | A Sabado IOD Esaut
ilustracid 13:00 a Gamaliel \
n 16:59 Oliva \}
NRC 11675 Coérdoba
NP (47072) ~ A
3 Jugando en | 22365 | A Viernes IOD David Landa q:zg\\
serio: 16:00 a Lozano
Improvisac 18:59 NP (29425)
i6én
teatral
NRC 23377
4 Introducci | 22299 | A Sabado IOD Pablo
6n al 9:00 a Rosales
relieve en 12:59 Pefia NP
madera (34210)
NRC 83409
3 Historia 9804 A Virtual IOD Ariel
del son (en Garcla
jarocho Eminus) Martinez NP
NRC 23377 (31821)
2 Disefio de 18270 | A Sabado I0D Adan
Cartel 14:00 a Paredes
NRC 23423 15:59 Barrera NP
(55927)
4 Introducci | 9792 A Sabado IOD Pablo
6n a la 13:00 a Rosales
terracota 16:59 Pefia NP
NRC 92524 (34210)




3 Taller de 22306 | A Sabado IOD Esau
Grabado 10:00 a Gamaliel
NRC 98598 12:59 Oliva
Cérdoba
NP (47072)
Talleres Coatepec
Hora | EE /NRC plaza | seccién | Horario Tipo de Solicitante
s contratacién | avalado
3 Animacidén 22266 | B Lunes SUPL David Landa
a la 16:00 a Lozano
lectura 19:00 NP (29425)
NRC 45058
3 Animacidn 22286 | A Miercole SUPL Luis
a la s 16:00 Ricardo
lectura a 19:00 Sanchez
NRC 45063 Garcia NP
(43202)
4 Lectura y 22287 | A Jueves SUPL David Landa
redaccidén 11:00 a Lozano
NRC 10872 15:00 NP (29425)
3 Animacidén 22278 | C Jueves SUPL Luis
a la 16:00 a Ricardo
lectura 19:00 Sanchez
NRC 80561 Garcia NP
(43202)
2 Misica 22293 | A Viernes SUPL Desierta
(Guitarra 17:00 a
clésica) 19:00
Técnico
Académico
40 Plaza 9784 Lunes a IPP Gabriela
Temporal viernes Yukency
Técnico de 12:00 Garcia
Académico a 20:00 Huitzil NP
(48664)
Tallares Poza Rica
Hora EE /NRC plaza | seccién | Horario Tipo de Solicitante
s contratacién | avalado
4 Arte 14414 | 2 Lunes IOD Silvia Luz
Popular 16:00 a Galindo
NRC 60286 20:00 Lucero NP
(41091)
4 Danza 14415 |1 Martes IOD Ana
Folclorica de 14:00 Gabriela
NRC 83665 a 16:00 Garcia
Jueves Martinez NP
14:00 a (43458)

16:00




Danza
Terapia 1
NRC 95670

16199

Martes
17:00 a
19:00
Jueves
17:00 a
19:00

IOD

Ana
Gabriela
Garcia
Martinez NP
(43458)

Técnico
Académico

40

Plaza
Temporal
Técnico
Académico

7700

Lunes
8:00
10:00
10:00 a
12:00
12:00 a
15:00
18:00 a
20:00
Martes
8:00
10:00
10:00 a
12:00
12:00 a
14:00
18:00 a
20:00
Miércole
s

8:00
10:00
10:00 a
12:00
12:00 a
15:00
18:00 a
20:00
Jueves
8:00
10:00
10:00 a
12:00
12:00 a
14:00
18:00 a
20:00
Viernes
8:00 a
12:00
18:00 a
20:00

IPP

Rafael
Briones
Torres NP
(46700)

Talleres Veracruz

Hora
s

EE /NRC

plaza

seccidn

Horario

Tipo de
contratacién

Solicitante
avalado




Docente
20 Docente 16030 Lunes I0D Angel
Medio 16:00 a Lagunes
Tiempo 21:00 Rodriguez
Martes NP (46661)
8:00 a
13:00
Miércole
S
8:00 a
10:00
Jueves
8:00 a
13:00
Viernes
8:00 a
11:00
Técnico
Académico
40 Técnico 9812 Lunes a SUPL Maria
académico viernes Graciela
9:00 a Patroén
17:00 Carrillo NP
(53220)

CUARTO.- Con respecto a la descarga para la maestra Maria Andrea

Celis Ng Teajan, se avala,
dentro de la maestria,

Siendo las 18:30 horas,

ya gque el conocimiento que adquiera
tendrd un impacto directo y benéfico
dentro de las experiencias educativas que imparte,
cumplir con las metas del PLADEA y del Plan Rectoral

asi como

se da por concluida la sesiédn.
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